
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA
SETTORE AMMINISTRATIVO
DEMOGRAFICI - URP - ELETTORALE

DETERMINAZIONE N. 158
del 23/04/2024

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  INCARICO  PER  LA  STAMPA  DEI  MANIFESTI  DEI 
CANDIDATI  E  DEI  PROCLAMATI  ELETTI  PER  LE  ELEZIONI  DEL 
SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE ALLA DITTA MYO SPA PER IL 
POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO.

CIG: B165A4A053

LA RESPONSABILE DEL SETTORE
Visti:

• il d.lgs. 267/2000 e in particolare l’art. 107 sulla competenza dirigenziale;
• la  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  22  del  13/03/2024  ad  oggetto  “Nota  di 

aggiornamento del DUP 2024 - 2026 e bilancio di previsione 2024 - 2026 e allegati – Piano 
degli indicatori di bilancio 2024 - 2026 – Approvazione”;

• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 23 del 13/03/2024 ad oggetto “ Approvazione del 
Piano esecutivo di gestione 2024 - 2026 – Parte contabile e affidamento dei capitoli del PEG 
ai Responsabili Titolari di Posizione organizzativa”;

• la deliberazione di Giunta comunale n. 33 del 5/4/2024 di approvazione del Piano Integrato di 
attività e organizzazione (PIAO) 2024-2026;

• il  decreto del Sindaco n. 21 del 29/12/2023 di nomina della scrivente a Responsabile del 
Settore Amministrativo;

Premesso che:
• il Presidente della Repubblica con decreto del 10 aprile 2024 ha indetto i comizi elettorali per 

l’Elezione dei membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia per sabato 8 e domenica 
9/6/2024; 

• con decreto del Prefetto di Mantova in data 12/4/2024 sono stati convocato i comizi per l’Elezione 
diretta dei Sindaci e dei Consigli Comunali nel mantovano, per sabato 8 e domenica  9/6/2024 con 
eventuale ballottaggio domenica 23/6 e lunedì 24/6/2024;

Dato atto che la spesa per i manifesti dei candidati e dei proclamati eletti per le elezioni 
del sindaco e del consiglio comunale è a carico dell’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato; 

Acquisito il CIG B165A4A053 per l’importo di € 2.664,17 in data odierna come da dettaglio 
fornito dalla ditta MYO spa e allegato al presente atto;

DETERMINA

1. Di affidare l’incarico per la stampa dei manifesti dei candidati e dei proclamati eletti  
per  le  elezioni  del  sindaco  e  del  consiglio  comunale  alla  ditta  MYO  spa  Via 
Santarcangiolese 6, 47825 Poggio Torriana (RN) codice fiscale partita iva 03222970406 
come segue per il valore CIG 2.664,17:

72 manifesti candidati in formato 100x140 a colori (4xsezione + 10% scorta + 2 per Poligrafico) € 1.588,89
72 manifesti candidati ballottaggio 70x100 a colori (4xsezione + 10% scorta + 2 per Poligrafico) € 856,75



37 manifesti proclamati eletti 70x100 bianco e nero (2xsezione + 10% scorta + 2 per Poligrafico) € 218,53

2. Di dare atto che la spesa per tale stampa è a carico del Poligrafico dello Stato alla 
quale sarà fatturata da Myo spa

3. Di Dare Atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2024;

Lì, 23/04/2024 LA RESPONSABILE DI SETTORE
BADARI SARA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)


